MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bloco 06 – Bairro Ininga

Cep: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil
Fone (86)3237-1410 – (86)3215-5528

E-mail: equipamentosproreitoriaufpi@gmail.com

RESULTADO DA 2ª CHAMADA INTERNA PARA O EDITAL PRÓ-
EQUIPAMENTOS INSTITUCIONAL – MEC/CAPES - PORTARIA Nº 347, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2024

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), responsável pela elaboração do
projeto  da  UFPI  a  ser  apresentado  na  CHAMADA  PÚBLICA  MEC/CAPES/PRÓ-
EQUIPAMENTOS – 347/2024, torna público o resultado da 2ª CHAMADA INTERNA DE
PROPOSTAS PARA APOIO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS À
MELHORIA  DA  ESTRUTURA  DE  PESQUISA  CIENTÍFICA  E  TECNOLÓGICA
DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO RECOMENDADOS PELA CAPES.

CLASSIFICAÇÃO PROPOSTA APROVADAS NOTA

1º
MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA LABORATORIAL
PARA  MANUTENÇÃO  DE  MATERIAIS  BIOLÓGICOS  E
BIOATIVOS 4,78

2º
INSTRUMENTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE SANEAMENTO
AMBIENTAL  PARA  SUPORTE  AOS  ESTUDOS  EM
RECURSOS HÍDRICOS E AMBIENTAIS

4,12

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS MOTIVO
CONTRIBUIÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PARA UMA SÓ SAÚDE A SAÚDE ÚNICA Feriu o edital no item 4, alínea “7”

DESIGUALDADES  SOCIAIS  ENTRECRUZADAS  E
POLÍTICAS PÚBLICAS NO ESTADO DO PIAUÍ Feriu o edital no item 4, alínea “7” e

item 6, alínea “iii”
INSTRUMENTAÇÃO  CIENTÍFICA  PARA  O
MONITORAMENTO  DAS  MUDANÇAS  DE  USO  DA
TERRA E ANÁLISE DE SOLOS NA CAATINGA Feriu o edital no item 6, alínea “v”

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DESTINADOS  A
MELHORIA  DA  ESTRUTURA  CIENTÍFICA  DO
LABORATÓRIO  DE  FÍSICA  E  ENGENHARIA  DE
NANOMATERIAIS

Feriu o edital no item 4, alínea “7”

Teresina, 25 de fevereiro de 2025

Profa. Dra. Maria do Carmo de Carvalho e Martins
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação, em exercício

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bloco 06 – Bairro Ininga
	Cep: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil
	Fone (86)3237-1410 – (86)3215-5528
	E-mail: equipamentosproreitoriaufpi@gmail.com

		2025-02-25T18:17:51-0300